Sed Hieron. Blancas ubi supra magis inclinat civitatem istam anno 1115. fuisse à Mauris erectam, qui secundum computationem supradicta correspondet æra 1153. id comprobans ex assertione Regis Petri III. in comitijs Cæsarangustæ habitis, rata habentis priuilegia huius civitatis. Et antea pag. 135. idem afferit, ubi refert quoddam priuilegium in archiuo eiusdem civitatis repertum concessum eidem civitati ab eodem

serenissimo Rege Alfonso era 1153. in mense Ianuario in ipso anno quando fuit capta Çaragoça.

Postquam autem præsentem civitatem (gloriosæ satis) à posse Saracenorum recuperauit, eandem quam plurimis priuilegijs gratijs & prærogatiuis condecorauit; alijs Civitatibus, Villis, ac Locis eiusdem Regni dignissime preferendo. Inter alia autem ut facilius eadem Civitas populatoribus, & Ciubus repleretur, eidem cōcessit Priuilegium de Vigineti nuncupatum (hæc enim fuit causa finalis concessionis, ut refert Portol. in §. priuilegium. num. 40.) quod fuit cōcessum die sancte Agathæ era 1157. per quod concessit vicinis & habitatoribus dictæ civitatis, qui tunc erāt, & pro tempore essent facultatem depascendi cum suis ganatis in omnibus montibus cuiuslibet civitatis, vel villa eisdem Regni, in hæc verba. *In primis persolto vobis totos illos sotos de Novillas in iusso, usque ad Pinam, quod talietis ibi ligna sicca, & tamaricas, & tota alia ligna, extra salices, & extra alias arbores grandes quæ sunt vetatas, & similiter persolto vobis illas herbas totas de ipsis sotos ubi pescant vestras bestias, & de totos alias terminos ubi alias bestias pascunt, & persolto vobis totas illas aquas quod pesquetis ubi potueritis, &c.* Cuius priuilegij concessio (quamvis causa finalis concessio-nis hodie cesaret) reuocari tamen non potest ex traditis à Portol in d. §. priuilegium. num. 43.

Similem concessionem fecit Rex Iacobus primus, ubi ab ea facultate & libertate solum exceptit Retuertam de Pina, & deffellas antiquas quæ de verbo ad verbum inserta refert Molina verbo priuilegium, fol. 265. col. 2. & fol. 164. col. 4. quod etiam refert ad hoc propositum Bardaxi in for. 1. numer. 1. de pascuis. fol. 335.

^{av} Quę priuilegia non semel & bis, sed sāpe fuerunt per serenissimos Aragonum Reges & vniuersam Curiam laudata, confirmata, & approbata. In primis enim Rex Petrus tertius Cesarugastę in cōnouio Predicatorum anno 1183. in plena curia, ex certa scientia priuilegium de Veynte confirmavit, de qua confirmatione (ex certa scientia ut infra dicam facta) est intelligendus *Blancas in Comentarijs pag. 138.*